
^^^
UNIVERSITÀ' DEGLI STUDI DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

i K ^.. / <» Centro di Ateneo per i Servizi Informatici
^^»:;<Ìii S&8A

•*-

^'

DETERMINA N. l DEL 19 gennaio 2022

CIG Z6F34DF380

Oggetto: Installazione 30 telecamere Logithech Scribe- Aule Folcara

Richiedente il Referente del Rettore per rinnovazione Didattica prof. Francesco lacoviello.

IL PRESIDENTE DEL C.A.S.I.

Vista la Legge 28 dicembre 2015 n. 208 (Legge Stabilità 2016) comma 502, che ribadisce che per gli acquisti
di beni e servizi dell'importo pari o superiore a € 1.000,00 e al di sotto della soglia comunitaria bisogna
procedere esclusivamente tramite strumenti telematici (ME.PA.) ovvero di far ricorso ad altri mercati
elettronici istituiti ai sensi dell'art. 328 del D.P.R. 207/2010;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 "Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE,
sull'aggiudicazione dei Contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure di appalto degli
enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché il riordino
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture";

Visto l'articolo 36 del D.Lgs. n. 50 del 19/04/2016 "Contratti sotto soglia" ed in particolare il comma 2 lettera
A, il quale prevede che contratti di servizi e forniture, di importo inferiore a Euro 40.000,00, possano
essere aggiudicati mediante afiRdamento diretto adeguatamente motivato;

Tenuto conto delle recenti linee guida ANAC in merito alle procedure per l'afFidamento dei contratti pubblici di
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria;

Vista la richiesta agli atti (Prot 2021-24954) del referente del Rettore per rinnovazione didattica prof.
Francesco lacoviello intesa ad ottenere l'installazione 30 telecamere Logithech Scribe- Aule Folcara

Visto il preventivo della ditta For Stage s.n.c. di Cassino (FR), allegato alla suddetta richiesta, che per
l'installazione di 30 telecamere Logithech Scribe chiede un importo complessivo di € 1800,00 iva
esclusa;

Ritenuto necessario procedere all'instai [azione di 30 telecamere Logithech Scribe tramite affidamento diretto alla
ditta For Stage s.n.c.;

Considerato che l'importo relativo all'installazione di 30 telecamere Logithech Scribe è pari ad € 2196,00 IVA
inclusa;

Accertata la copertura finanziaria sul Bilancio Unico di Ateneo E.F. 2022 sull'UPB "Casi Funzionamento";

Preso atto che viene individuata nella persona di Franco De Nicola la figura del Responsabile Unico del
Procedimento

DETERMINA

di affidare l'installazione di 30 telecamere Logithech Scribe alla ditta For Stage s.n.c. di Cassino (FR);

di imputare la spesa di 2196,00 (iva inclusa) sul capitolo 103010206 "Casi Funzionamento - Impianti e attrez-
zature" E.F. 2022;

di dare atto che la liquidazione della fattura avverrà previo esito positivo della verifica della regolarità della
fornitura e nel rispetto degli obblighi previsti dall'art. 3 L. 136/2010 ed a seguito dell'esito positivo degli ac-
certamenti disposti in materia di pagamenti da parte delle PP.AA. (regolarità contributiva a mezzo DURC);



di nominare il dott. Franco De Nicola Responsabile Unico del Procedimento.

La presente Determina verrà pubblicata, nel rispetto dei dati sulla privacy, sul sito Istituzionale dell'Ateneo
"Amministrazione Trasparente" ai sensi degli artt. 23 e 37 del D.Lg. n. 33 del 14/3/2013 e inserita nella raccolta ufficiale
di questo Dipartimento.

^-s,
v-Si ^;

i
'sm

^

Il Presidente del CASI
(Prof. Francesco IACOVIELLO)

y//



^CA&S^^,^^^
% ^-^
^8&

*i£.A •<

UNIVERSITÀ' DEGLI STUDI DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

Centre di Ateneo per i Servizi Informatici

DETERMINA N. 2 DEL 19 GENNAIO 2022

CIG ZOF34DF419

Oggetto: Montaggio installazione configurazione Proiettore a parete e schermo manuale 2,20-2.50

Richiedente il Referente del Rettore per rinnovazione Didattica prof. Francesco lacoviello.

IL PRESIDENTE DEL C.A.S.L

Vista la Legge 28 dicembre 2015 n. 208 (Legge Stabilità 201 6) comma 502, che ribadisce che per gli acquisti
di beni e servizi dell'importo pari o superiore a € 1.000,00 e al di sotto della soglia comunitaria bisogna
procedere esclusivamente tramite strumenti telematici (ME.PA.) ovvero di far ricorso ad altri mercati
elettronici istituiti ai sensi dell'atr. 328 del D.P.R. 207/2010;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 "Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE,
sull'aggiudicazione dei Contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure di appalto degli
enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché il riordino
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture";

Visto l'articolo 36 del D.Lgs. n. 50 del 19/04/2016 "Contratti sotto soglia" ed in particolare il comma 2 lettera
A, il quale prevede che contratti di servizi e forniture, di importo inferiore a Euro 40.000,00, possano
essere aggiudicati mediante affidamento diretto adeguatamente motivato;

Tenuto conto delle recenti linee guida ANAC in merito alle procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria;

Vista la richiesta prot. n° 2021-24952 del Referente del Rettore per rinnovazione Didattica prof. Francesco
lacoviello intesa ad ottenere il montaggio installazione a parete e configurazione del proiettore Epson
EB-E20 e schermo manuale 2,20-2.50 presso l'aula di disegno di ingegneria;

Visto il preventivo della ditta TSC SYSTEM S.r.1. di Cassino (FR), allegato alla suddetta richiesta, che per la
fornitura in parola chiede un importo complessivo di € 445,00 iva esclusa;

Ritenuto necessario procedere all'installazione a parete e configurazione del proiettore Epson EB-E20 e schermo
manuale presso l'aula di disegno di ingegneria alla ditta TSC SYSTEM S.r.l.;

Considerato che l'importo relativo all'installazione a parete e configurazione del proiettore Epson EB-E20 e schermo
manuale presso l'aula di disegno di ingegneria è pari ad € 542.90 IVA inclusa;

Accertata la copertura finanziaria sul Bilancio Unico di Ateneo E.F. 2022 sull'UPB "Casi Funzionamento";

Preso atto che viene individuata nella persona di Franco De Nicola la figura del Responsabile Unico del
Procedimento

DETERMINA

di affidare l'installazione a parete e configurazione del proiettore Epson EB-E20 e schermo manuale presso
l'aula di disegno di ingegneria alla ditta TSC SYSTEM S.r.l. di Cassino (FR) Piazza Labriola, 37 P. IVA
02875950608;

• di imputare la spesa di € 542,90 (iva inclusa) sull'UPB "Casi Funzionamento" capitolo 103010206"Casi Fun-
zionamento - Impianti e attrezzature" E.F. 2022;



di dare atto che la liquidazione della fattura avverrà previo esito positivo della verifica della regolarità della
fornitura e nel rispetto degli obblighi previsti dall'art. 3 L. 136/2010 ed a seguito dell'esito positivo degli ac-
certamenti disposti in materia di pagamenti da parte delle PP.AA. (regolarità contributiva a mezzo DURC);

di nominare il doti. Franco De Nicola Responsabile Unico del Procedimento.

La presente Determina verrà pubblicata, nel rispetto dei dati sulla privacy, sul sito Istituzionale dell'Ateneo
"Amministrazione Trasparente" ai sensi degli artt. 23 e 37 del D.Lg. n. 33 del 14/3/2013 e inserita nella raccolta ufficiale
di questo Dipartimento.

^A
^ \-

i \
Y.u

5^ /v-< S;
^

v
^£%%

Il Presidente del CASI
(ProJ.Jrancesco IACOVIELLO)



's§ ^
4.

^

UNIVERSITÀ' DEGLI STUDI DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE^•^c^s^^
^-^

r^>^t A i^(%^<^\ Centro di Ateneo per i Servizi Informatici

DETERMINA N. 3 DEL 19 GENNAIO 2022

CIGn. ZE134DF2DA

Oggetto: Acquisto n. 3 proiettori con accessori montaggio e messa in opera per l'aula B020 Folcara.
Richiedente il Referente del Rettore per rinnovazione Didattica prof. Francesco lacoviello.

IL PRESIDENTE DEL C.A.S.I.

Vista la Legge 28 dicembre 2015 n. 208 (Legge Stabilità 2016) comma 502, che ribadisce che per gli
acquisti di beni e servizi dell'importo pari o superiore a € 1.000,00 e al di sotto della soglia
comunitaria bisogna procedere esclusivamente tramite strumenti telematici (ME.PA.) ovvero di far
ricorso ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell'atr. 328 del D.P.R. 207/2010;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 "Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE,
sull'aggiudicazione dei Contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure di appalto
degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei tì-asporti e dei servizi postali, nonché il
riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture";

Visto l'articolo 36 del D.Lgs. n. 50 del 19/04/2016 "Contratti sotto soglia" ed in particolare il comma 2
lettera A, il quale prevede che contratti di servizi e forniture, di importo inferiore a Euro 40.000,00,
possano essere aggiudicati mediante affidamento du-etto adeguatamente motivato;

Tenuto conto delle recenti linee guida ANAC in merito alle procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria;

Vista la richiesta prot. n° 2021-24950 del Referente del Rettore per rinnovazione Didattica prof. Francesco
lacoviello intesa ad ottenere l'acquisto di 5 videoproiettori per le esigenze del Dipartimento di Lettere;

Visto il preventivo della ditta TSC SYSTEM S.r.l. di Cassino (FR), allegato alla suddetta richiesta, che per
la fornitura in parola chiede un importo complessivo di € 3,155,00 iva esclusa;

Ritenuto necessario procedere all'acquisto di n. 3 proiettori con accessori montaggio e messa in opera per l'aula
B020 Folcara tramite affidamento diretto alla ditta TSC SYSTEM S.r.l.;

Considerato che l'importo relativo all'acquisto n. 3 proiettori con accessori montaggio e messa in opera per l'aula
B020 Folcara ad € 3.849,10 IVA mclusa;

Accertata la copertura finanziaria sul Bilancio Unico di Ateneo E.F. 2022 sull'UPB "Casi Funzionamento";
Preso atto che viene individuata nella persona di Franco De Nicola la figura del Responsabile Unico del

Procedimento

DETERMINA

di affidare l'acquisto n. 3 proiettori con accessori montaggio e messa in opera per l'aula B020 Folcara alla ditta
TSC SYSTEM S.r.l. di Cassino (FR) Piazza Labriola, 37 P. IVA 02875950608;

di imputare la spesa di € 3.849,10 (iva inclusa) sull'UPB "Casi Funzionamento" capitolo 103010206"Casi
Funzionamento - Impianti e attrezzature" E.F. 2022;

di dare atto che la liquidazione della fattura avverrà previo esito positivo della verifica della regolarità della
fornitura e nel rispetto degli obblighi previsti dall'art. 3 L. 136/2010 ed a seguito dell'esito positivo degli ac-
certamenti disposti in materia di pagamenti da parte delle PP.AA. (regolarità conti-ibutiva a mezzo DURC);



di nominare il doti. Franco De Nicola Responsabile Unico del Procedunento.

La presente Determina verrà pubblicata, nel rispetto dei dati sulla privacy, sul sito Istituzionale dell'Ateneo
"Amministrazione Trasparente" ai sensi degli artt. 23 e 37 del D.Lg. n. 33 del 14/3/2013 e inserita nella raccolta
ufficiale di questo Dipartimento.

ÌSS^\*^SK^
-<^gl-^s

i^^;& »^ :<-'f"- -&

w3^v

Il Presidente del CASI
(Prof. Francesco IACOVIELLO)

7



^CASS^^
UNIVERSITÀ' DEGLI STUDI DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

. ^ ^^'X Centro di Ateneo per i Servizi Informatici
j

^

^ DETERMINA N. 4 DEL 25 gennaio 2022

CIG ZC634DF466

Oggetto: Pulizia potenziometri amplificatori audio aule Folcara
Richiedente il Referente del Rettore per rinnovazione Didattica prof. Francesco lacoviello.

IL PRESIDENTE DELC.A.S.I.

Vista la Legge 28 dicembre 2015 n. 208 (Legge Stabilità 20 16) comma 502, che ribadisce che per gli acquisti
di beni e servizi dell'importo pari o superiore a € l .000,00 e al di sotto della soglia comunitaria bisogna
procedere esclusivamente tramite strumenti telematici (ME.PA.) ovvero di far ricorso ad altri mercati
elettronici istituiti ai sensi dell'art. 328 del D.P.R. 207/2010;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 "Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE,
sull'aggiudicazione dei Contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure di appalto degli
enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché il riordino
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture";

Visto l'articolo 36 del D.Lgs. n. 50 del 19/04/2016 "Contratti sotto soglia" ed in particolare il comma2 lettera
A, il quale prevede che contratti di servizi e forniture, di importo inferiore a Euro 40.000,00, possano
essere aggiudicati mediante affidamento diretto adeguatamente motivato;

Tenuto conto delle recenti linee guida ANAC in merito alle procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria;

Vista la richiesta agli atti (Prot 2021-24953) del referente del Rettore per l'innovazione didattica prof.
Francesco lacoviello intesa ad ottenere la pulizia potenziometri degli amplificatori audio Aule Folcara

Visto il preventivo della ditta For Stage s.n.c. di Cassino (FR), allegato alla suddetta richiesta, che per la pulizia
potenziometri amplificatori audio aule Folcara chiede un importo complessivo di € 750,00 iva esclusa;

Ritenuto necessario procedere alla pulizia dei potenziometri degli amplificatori audio aule Folcara tramite affidamento
diretto alla ditta For Stage s.n.c.;

Considerato che l'importo relativo al suddetto lavoro per l'afFidamento diretto è pari ad € 915,00 IVA inclusa;

Accertata la copertura finanziaria sul Bilancio Unico di Ateneo E.F. 2022 sull'UPB "Casi Funzionamento";

Preso atto che viene individuata nella persona di Franco De Nicola la figura del Responsabile Unico del
Procedimento

DETERMINA

di affidare la pulizia dei potenziometri degli amplificatori audio aule Folcara alla ditta For Stage s.n.c. di Cassino
(FR);

di imputare la spesa di 915,00 (iva inclusa) sul capitolo 103010206 "Casi Funzionamento - Impianti e attrezza-
ture" E.F. 2022;

di dare atto che la liquidazione della fattura avverrà previo esito positivo della verifica della regolarità della
fornitura e nel rispetto degli obblighi previsti dall'art. 3 L. 136/2010 ed a seguito dell'esito positivo degli ac-
certamenti disposti in materia di pagamenti da parte delle PP.AA. (regolarità contributiva a mezzo DURC);

di nominare il dott. Franco De Nicola Responsabile Unico del Procedimento.



La presente Determina venrà pubblicata, nel rispetto dei dati sulla privacy, sul sito Istituzionale dell'Ateneo
"Amministrazione Trasparente" ai sensi degli artt. 23 e 37 del D.Lg. n. 33 del 14/3/2013 e mserita nella raccolta ufficiale
di questo Dipartimento.

e-

•f
^.^ * \

fflg<^J ììe ^<s

^ a.-%
+:^ ^ •^

^<{' -8

Il Presidente del CASI
(Prof. Francesco IACOVIELLO)



,.CASS..'.Q,

^s^
^^..J l-^ ^-«ssA

UNIVERSITÀ' DEGLI STUDI DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

Centro di Ateneo per i Servizi Informatici

DETERMINA N. 5 DEL 27 GENNAIO 2022

Determina a contrarre ai sensi dell'art. 36 comma 2 del D.Lgs 50/216 per indizione
di una procedura di acquisto mediante RdO acquisto servizi Fortinet extra convenzione.

CIG n. Z7634F7F89

Vista

Visto

Tenuto conto

Visto

Visto

Visto

Vista

Considerato

Considerate

Considerato

Ritenuto

Considerato

Considerato

Accertata

Considerato

IL PRESIDENTE DEL CASI

la Legge 28 dicembre 2015 n. 208 (Legge di Stabilità 2016) comma 502, che ribadisce che, per gli
acquisti di beni e servizi dell'importo pari o superiore a € 1.000,00 e al di sotto della soglia comunitaria,
bisogna procedere esclusivamente tramite strumenti telematici (ME.P.A.) ovvero di far ricorso ad altri
mercati elettronici istituiti ai sensi dell'art. 328 del D.P.R. 207/2010 e i commi 512, 513, 514, 515 e 516
che dettagliano le procedure di acquisto di beni informatici;

il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 "Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE,
sull'aggiudicazione dei Contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure di appalto degli
enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché il riordino
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;

delle linee guida dell'Anac n. 4 in merito alle procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria;

lo Statuto dell'Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale emanato con Decreto Pettorale
n. 661 del 26 luglio 2018 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 186 del l l agosto 2018;

il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità approvato dal C.d.A. nella
seduta del 29/11/2004 e modificato con Decreto Pettorale n. 153 del 20/02/2006;

il Regolamento per l'attività contrattuale vigente presso l'Università degli Studi di Cassino e del Lazio
Meridionale, emanato con D.R. n. 495 del 23 luglio 2020;

la richiesta agli atti (prot. n. 2050 del 27/01/2022) del responsabile del Centro di Ateneo per i Servizi
Informatici (CASI-Unicas) dott. Pasquale D'Andreti, intesa ad ottenere, l'acquisto dei servizi Fortinet
extra convenzione;

che l'importo massimo stimato per l'affidamento è pari a € 32.000,00 + IVA;

che la fornitura in oggetto rientra nei limiti di valore previsti dall'art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs
50/2016;

che i beni o i servizi di cui trattasi non sono presenti in nessuna Convenzione Consip attiva;

pertanto di procedere mediante RdO sul ME.P.A., al fine di ottenere l'offerta migliore e procedere al
successivo affidamento nel rispetto dei principi di imparzialità, parità di trattamento e trasparenza oltre
che nel rispetto dei principi generali di cui all'art. 30 del D.Lgs 50/2016;

che saranno invitati in RdO n. 5 operatori economici, abilitati alla vendita dei suddetti prodotti sul
ME.P.A., attivi sul territorio italiano. Nella scelta degli operatori da invitare viene garantito il principio
della rotazione di cui agli artt. 30 e 36 del D.Lgs 50/2016. Nel caso in cui la RdO dovesse andare deserta,
si procederà con trattativa diretta rivolta ad operatori economici sul ME.P.A.;

che gli operatori economici dovranno essere in possesso dei requisiti generali di cui all'art. 80 del D.Lgs
50/2016 oltre a possedere apposita idoneità professionale per lo svolgimento della fornitura o del
servizio di cui trattasi, da certificare mediante attestazione dell'iscrizione alla Camera di Commercio;

la copertura finanziaria sul Bilancio Unico di Ateneo E.F. 2022 sull'UPB "Casi Funzionamento";

che saranno garantiti tutti gli adempimenti ex art. 3 della legge n. 136/2010 (tracciabilità dei flussi
finanziari)



DETERMINA

di espletare, per le motivazioni espresse in premessa, una procedura d'acquisto dei servizi Fortmet extra
convenzione mediante RdO sul ME.P.A. al prezzo più basso;

di stabilire che la fornitura verrà aggiudicata utilizzando il criterio del prezzo più basso;

di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fatture debitamente controllate e vistate
in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale;

di stabilire che la fornitura dovrà essere realizzata entro la data inserita a sistema nella RdO;

• di imputare la spesa sull'UPB "Casi Funzionamento" E.F. 2022;

di provvedere alla liquidazione della fattura previo esito positivo della regolarità della fornitura e nel rispetto
degli obblighi previsti dalla Legge 136/2010;

di nominare il dott. Franco De Nicola Responsabile Unico del Procedimento.

La presente Determina verrà pubblicata, nel rispetto dei dati sulla privacy, sul sito Istituzionale dell'Ateneo
"Amministrazione Trasparente" ai sensi degli artt. 23 e 37 del Decreto Legislativo n. 33 del 14/03/2013 e inserita nella
raccolta ufficiale del CASI.

Il Presidente del CASI
(Prof. Francesco IACOVIELLO)%»

33^
*

w^iSI^ «l-
;ì»

s^.ul m ^
ft

fr

wv^



<<yc^ss''^f..^%?.
•~>y.^i 5^SSk
-^^£;A

Oggetto:

Vista

Visto

Visto

UNIVERSITÀ' DEGLI STUDI DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

Centro di Ateneo per i Servizi Informatici

DETERMINA N. 6 DEL 7 febbraio 2022

CIG ZOA3518F55

Acquisto Porta scorrevole Server Farm e porta alluminio Web TV
Richiedente il Referente del Rettore per rinnovazione Didattica prof. Francesco lacoviello.

IL PRESIDENTE DEL C.A.S.L

la Legge 28 dicembre 2015 n. 208 (Legge Stabilità 2016) comma 502, che ribadisce che per gli acquisti
di beni e servizi dell'importo pari o superiore a € l .000,00 e al di sotto della soglia comunitaria bisogna
procedere esclusivamente tramite strumenti telematici (ME.PA.) ovvero di far ricorso ad altri mercati
elettronici istituiti ai sensi dell'art. 328 del D.P.R. 207/2010;

il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 "Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE,
sull'aggiudicazione dei Contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure di appalto degli
enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché il riordino
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture";

l'articolo 36 del D.Lgs. n. 50 del 19/04/2016 "Contratti sotto soglia" ed in particolare il comma 2 lettera
A, il quale prevede che contratti di servizi e forniture, di importo inferiore a Euro 40.000,00, possano
essere aggiudicati mediante affidamento diretto adeguatamente motivato;

Tenuto conto delle recenti linee guida ANAC in merito alle procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria;

Vista la richiesta agli atti (Prot 2022-1774) del referente del Rettore per l'innovazione didattica prof.
Francesco lacoviello intesa ad ottenere l'acquisto della porta scorrevole per la Server Farm e la porta in
alluminio per la WebTV;

Visto il preventivo della ditta MDG Serramenti S.R.L di Cassino (FR), allegato alla suddetta richiesta, che
per la realizzazione della porta scorrevole per la Server Farm e la porta in alluminio per la WebTV
chiede un importo complessivo di € 4900,00 iva esclusa;

Ritenuto necessario procedere alla realizzazione della porta scorrevole per la Server Farm e la porta in alluminio
per la WebTV tramite affidamento diretto alla ditta MDG Serramenti S.R.L.;

Considerato che l'importo relativo al suddetto lavoro per l'affidamento diretto è pari ad € 5978,00 IVA inclusa;

Accertata la copertura finanziaria sul Bilancio Unico di Ateneo E.F. 2022 sull'UPB "Casi Funzionamento";

Preso atto che viene individuata nella persona di Franco De Nicola la figura del Responsabile Unico del
Procedimento

DETERMINA

di affidare la realizzazione della porta scorrevole per la Server Farm e la porta in alluminio per la WebTV alla
ditta MDG Serramenti S.R.L. via cerri snc P.IVA 02543750604

di imputare la spesa di 5.978,00 (iva inclusa) sul capitolo 103010206 "Casi Funzionamento - Impianti e attrez-
zature" E.F. 2022;

di dare atto che la liquidazione della fattura avverrà previo esito positivo della verifica della regolarità della
fornitura e nel rispetto degli obblighi previsti dall'art. 3 L. 136/2010 ed a seguito dell'esito positivo degli ac-
certamenti disposti in materia di pagamenti da parte delle PP.AA. (regolarità contributiva a mezzo DURC);



di nominare il dott. Franco De Nicola Responsabile Unico del Procedimento.

La presente Determina verrà pubblicata, nel rispetto dei dati sulla privacy, sul sito Istituzionale dell'Ateneo
"Amministrazione Trasparente" ai sensi degli artt. 23 e 37 del D.Lg. n. 33 del 14/3/2013 e inserita nella raccolta ufficiale
di questo Dipartimento.

..-7

£.
/^iSi^.

^t:"ifi^.
fetI?i'-M
ifi^tìÌK^IBIIIW
"^:BM

Il Presidente del CASI
(Prof. Francesco IACOVIELLO)

yì'wy
^à@;'



Oggetto: 

Vista 

Visto 

Visto 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE 

Centro di Ateneo per i Servizi Informatici 

DETERMINA N. 7 DEL 10 febbraio 2022 

CIG n. ZE134DF2DA 

Acquisto n. 30 lavagne magnetiche (100 X 150) e accessori per le esigenze della didattica. 

Richiedente il Referente del Rettore per l'Innovazione Didattica prof. Francesco Iacoviello. 

IL PRESIDENTE DEL C.A.S.I. 

la Legge 28 dicembre 2015 n. 208 (Legge Stabilità 2016) comma 502, che ribadisce che per gli acquisti 

di beni e servizi dell'importo pari o superiore a€ 1.000,00 e al di sotto della soglia comunitaria bisogna 

procedere esclusivamente tramite strumenti telematici (ME.PA.) ovvero di far ricorso ad altri mercati 

elettronici istituiti ai sensi dell'art. 328 del D.P.R. 207/2010; 

il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 "Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE, 

sull'aggiudicazione dei Contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure di appalto degli 

enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché il riordino 

della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture"; 

l'articolo 36 del D.Lgs. n. 50 del 19/04/2016 "Contratti sotto soglia" ed in particolare il comma 2 lettera 

A, il quale prevede che contratti di servizi e forniture, di importo inferiore a Euro 40.000,00, possano 

essere aggiudicati mediante affidamento diretto adeguatamente motivato; 

Tenuto conto delle recenti linee guida ANAC in merito alle procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di 

importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria; 

Vista 

Visto 

Ritenuto 

Considerato 

Accertata 

Preso atto 

la richiesta prot. n° 2022-3192 del Referente del Rettore per l'Innovazione Didattica prof. Francesco 

Iacoviello intesa ad ottenere l'acquisto di 30 lavagne magnetiche (100 X 150) e accessori per le esigenze 

della didattica; 

il preventivo della ditta La Piramide 84 SRL. di Cassino (FR), allegato alla suddetta richiesta, che per 

la fornitura in parola chiede un importo complessivo di€ 3.204,10 iva esclusa; 

necessario procedere all'acquisto di n. 30 lavagne magnetiche (100 X 150) e accessori per le esigenze 

della didattica tramite affidamento diretto alla ditta La Piramide 84 SRL. di Cassino (FR), 

che l'importo relativo all'acquisto n 30 lavagne magnetiche (100 X 150) e accessori è pari ad€ 3 .867,01 

IVA inclusa; 

la copertura finanziaria sul Bilancio Unico di Ateneo E.F. 2022 sull'UPB "Casi Funzionamento"; 

che viene individuata nella persona di Franco De Nicola la figura del Responsabile Unico del 

Procedimento 

DETERMINA 

di affidare l'acquisto di n. 30 lavagne magnetiche (100 X 150) e accessori per le esigenze della didattica alla 

ditta La Piramide 84 SRL. di Cassino (FR) P.IVA 02796210603; 

di imputare la spesa di€€ 3.867,0l(iva inclusa) sull'UPB "Casi Funzionamento" capitolo 103010206"Casi 

Funzionamento - Impianti e attrezzature" E.F. 2022; 



di dare atto che la liquidazione della fattura avverrà previo esito positivo della verifica della regolarità della
fornitura e nel rispetto degli obblighi previsti dall'art. 3 L. 136/2010 ed a seguito dell'esito positivo degli ac-
certamenti disposti in materia di pagamenti da parte delle PP.AA. (regolarità contributiva a mezzo DURC);

di nominare il dott. Franco De Nicola Responsabile Unico del Procedimento.

La presente Determina verrà pubblicata, nel rispetto dei dati sulla privacy, sul sito Istituzionale dell'Ateneo
"Amministrazione Trasparente" ai sensi degli artt. 23 e 37 del D.Lg. n. 33 del 14/3/2013 e inserita nella raccolta ufficiale
di questo Dipartimento.

/

/?1
s.^

\^
^Si!S.MS

Il Presidente del CASI
(Prof. Francesco lACOVIELLO)

/



CASS,\Q

^^,
\^

i 6N&&S
<b.

A

UNIVERSITÀ' DEGLI STUDI DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

Centro di Ateneo per i Servizi Informatici

DETERMINA N. 08 del 11 febbraio 2022

CIG n. Z7634F7F89

Oggetto: Acquisto servizi di fortinet extra convenzione

Richiedente il Responsabile del Centro di Ateneo per i Servizi Informatici (CASI-Unicas) dott.
Pasquale D'Andreti

IL PRESIDENTE DEL CASI

Vista la Determina a contrarre n. 5 del 27/01/2022 con la quale è stata avviata apposita richiesta di offerta
(RdO) sul Mercato elettronico ME.P.A., finalizzata all'acquisizione dei migliori preventivi per il
successivo affidamento diretto ex art. 36, comma 2, left. a) del D.Lgs 50/2016, avente ad oggetto l'
acquisto di servizi di fortinet extra convenzione;

Constatato che nel termine di scadenza di presentazione delle offerte, indicato nella RdO di cui sopra, è pervenuta
l offerta;

Considerato che la scelta del contraente viene effettuata con l'utilizzo del minor prezzo ai sensi di quanto previsto
dall'art. 95, comma, del D. Lgs. 50/2016 trattandosi di fornitura con caratteristiche standardizzate e le
cui condizioni sono definite dal mercato;

Considerato che l'offerta della ditta Vodafone Italia S.P.A risponde pienamente alle esigenze di questa
Amministrazione;

Considerato che la fornitura in oggetto rientra nei limiti di spesa di questa Amministrazione;

Considerato che il contratto ha a oggetto l'acquisto servizi Fortinet non in convenzione
?

Considerato che, per espressa previsione dell'art. 32, comma 10, lett. b) del D. Lgs 50/2016, al presente affidamento
non si applica il termine dilatorio di stand stili per la stipula del contratto;

Visto il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 "Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE,
sull'aggiudicazione dei Contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure di appalto degli
enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché il riordino
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture";

Tenuto conto delle linee guida dell'Anac n. 4 in merito alle procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria;

Considerato che la fornitura in oggetto rientra nei limiti di valore previsti dall'art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs
50/2016;

Visto il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità approvato dal C.d.A. nella
seduta del 29/11/2004 e modificato con Decreto Pettorale n. 153 del 20/02/2006;

Visto il Regolamento per l'attività contrattuale vigente presso l'Università degli Studi di Cassino e del Lazio
Meridionale, emanato con D.R. n. 495 del 23 luglio 2020;

Considerato che l'importo del presente affidamento è pari a € 27.500,00 + IVA;

Accertata la copertura finanziaria sul Bilancio Unico di Ateneo E.F. 2022 sull' UPB "Casi Funzionamento";

Considerato che saranno garantiti tutti gli adempimenti ex art. 3 della legge n. 136/2010 (tracciabilità dei flussi
finanziari)



DETERMINA

per le motivazioni indicate in premessa di:

affidare ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs 50/2016 alla ditta Vodafone Italia S.P.A Via Jervis,13 10015
IVREA TO P. IVA 08539010010 l'acquisto servizi Fortinet non in convenzione € 33.550,00 IVA inclusa;
imputare la spesa sull'UPB "Casi Funzionamento" capitolo 103010206 "Assistenza informatica e manutenzione software" E.F.
2022;

dare atto che la liquidazione della fattura avverrà previo esito positivo della verifica della regolarità della
fornitura e nel rispetto degli obblighi previsti dall'art. 3 Legge 136/2010 ed a seguito degli accertamenti disposti
in materia di pagamenti da parte di PP.AA.;

di nominare il dott. Franco De Nicola Responsabile Unico del Procedimento.

La presente Determina verrà pubblicata, nel rispetto dei dati sulla privacy, sul sito Istifaizionale dell'Ateneo
"Amministrazione Trasparente" ai sensi degli artt. 23 e 37 del Decreto Legislativo n. 33 del 14/03/2013 e inserita nella
raccolta ufficiale del CASI.

Il Presidente del CASI
(Prof. Francesco IACOVIELLO)

\ y \->

3-)§t

A^ Ìr^us



,CA-iS,'o,

/^B^
^J l

•t»¥A

^

UNIVERSITÀ' DEGLI STUDI DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

Centro di Ateneo per i Servizi Informatici

DETERMINA N. 9 DEL 16 marzo 2022

CIG n. ZA5359EC4B

Oggetto: Acquisto Patch in fibra per esigenze Casi

Richiedente responsabile del Centro di Ateneo per i Servizi Informatici dott. Pasquale D'Andreti.

Visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale emanato con Decreto Pettorale
n. 661 del 26 luglio 2018 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 186 del 11 agosto 2018;

Visto il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità approvato dal C.d.A. nella
seduta del 29/11/2004 e modificato con Decreto Rettorale n. 153 del 20/02/2006;

Visto il Regolamento per l'attività contrattuale vigente presso l'Università degli Studi di Cassino e del Lazio
Meridionale, emanato con D.R. n. 495 del 23 luglio 2020;

Vista la richiesta Prot 2022 05058 del responsabile del Centro di Ateneo per i Servizi Informatici (CASI-
Unicas) dott. Pasquale D'Andreti, intesa ad ottenere, l'acquisto delle patch in fibra;

Vista la legge 30 dicembre 2018 n. 145 ed in particolare l'art. l comma 130 che ha modificato l'articolo l,
comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 innalzando la soglia per non incorrere nell'obbligo di
ricorrere al ME.P.A., da € l .000,00 a € 5.000,00;

Visto l'art. 36, comma 2 lett. A) del D.Lgs 50 del 18 aprile 2016;

Vista la Legge 24.12.2003 n. 350 art. 3 "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale
dello Stato" (Finanziaria 2004), con la quale viene previsto che le Pubbliche Amministrazioni possano
far ricorso alle convenzioni stipulate dalla Consip s.p.a. ovvero utilizzarne i parametri prezzo-qualità
per l'acquisto di beni e servizi comparabili con quelli oggetto di convenzionamento (punto 166, lettera

Considerato che il prodotto richiesto è disponibile sul ME.P.A ed è offerto dalla ditta START di Cascardi Vincenzina
allegato alla suddetta richiesta, che per la fornitura del materiale richiesto chiede un importo
complessivo di € 349,50 iva esclusa

Considerato che l'importo complessivo per l'affidamento è pari ad € 426,39 IVA inclusa;

Ritenuto pertanto che sussistono le condizioni di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, proporzionalità
e trasparenza per disporre l'affidamento della fornitura di che trattasi;

Accertata la copertura finanziaria sul Bilancio Unico di Ateneo E.F. 2022 sull'UPB "Casi Funzionamento";

Viste le Linee Guida n° 4 dell'A.N.A.C. recanti "Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi
di operatori economici";

Considerato che saranno garantiti tutti gli adempimenti ex art. 3 della legge n. 136/2010 (tracciabilità dei flussi
finanziari);

DETERMINA

di affidare la fornitura di cui in premessa alla ditta START di Cascardi Vincenzina C.F. VIA CIMAROSA, N.99
03043 CASSINO FR P. IVA 02493590604

di imputare la spesa di € 429,36 (iva inclusa) sull'UPB "Casi Funzionamento" capitolo 103010206"Casi
Funzionamento - Impianti e attrezzature" E.F. 2022;



di dare atto che la liquidazione della fattura avverrà previo esito positivo della verifica della regolarità della
fornitura e nel rispetto degli obblighi previsti dall'art. 3 L. 136/2010 ed a seguito dell'esito positivo degli
accertamenti disposti in materia di pagamenti da parte delle PP.AA. (regolarità contributiva a mezzo DURC);

di nominare il dott. Franco De Nicola Responsabile Unico del Procedùnento.

La presente Determina verrà pubblicata, nel rispetto dei dati sulla privacy, sul sito Istituzionale dell'Ateneo
"Amministrazione Trasparente" ai sensi degli artt. 23 e 37 del del Decreto Legislativo n. 33 del 14/03/2013 e inserita
nella raccolta ufficiale del CASI.

it

^:

tii
Il Presidente del CASI

(Prof. Francesco IACOVIELLO)

^

,6



^^C^SSAo,^^»i^,
\i 5^8A

SVf^ ^A

UNIVERSITÀ' DEGLI STUDI DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

Centro di Ateneo per i Servizi Informatici

DETERMINA N. 10 DEL 17 MARZO 2022

Determina a contrarre ai sensi dell'art. 36 comma 2 del D.Lgs 50/216 per indizione
di una procedura di acquisto mediante RdO Cablaggio Folcara -Ingegneria e Lettere;

CIG n. Z7A35A010F

Vista

Visto

Tenuto conto

Visto

Visto

Visto

Vista

Considerato

Considerato

Considerato

Ritenuto

Considerato

Considerato

IL PRESIDENTE DEL CASI

la Legge 28 dicembre 2015 n. 208 (Legge di Stabilità 2016) comma 502, che ribadisce che, per gli
acquisti di beni e servizi dell'importo pari o superiore a € l .000,00 e al di sotto della soglia comunitaria,
bisogna procedere esclusivamente tramite strumenti telematici (ME.P.A.) ovvero di far ricorso ad altri
mercati elettronici istituiti ai sensi dell'art. 328 delD.P.R. 207/2010 e i commi 512, 513, 514, 515 e 516
che dettagliano le procedure di acquisto di beni informatici;

il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 "Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE,
sull'aggiudicazione dei Contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure di appalto degli
enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché il riordino
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;

delle linee guida dell'Anac n. 4 in merito alle procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria;

lo Statuto dell'Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale emanato con Decreto Pettorale
n. 661 del 26 luglio 2018 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 186 del 11 agosto 2018;

il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità approvato dal C.d.A. nella
seduta del 29/11/2004 e modificato con Decreto Pettorale n. 153 del 20/02/2006;

il Regolamento per l'attività contrattuale vigente presso l'Università degli Studi di Cassino e del Lazio
Meridionale, emanato con D.R. n. 495 del 23 luglio 2020;

la richiesta agli atti (prot. n. 5076 del 16/03/2022) del responsabile del Centro di Ateneo per i Servizi
Informatici (CASI-Unicas) dott. Pasquale D'Andreti, intesa ad ottenere, il cablaggio Folcara -
Ingegneria e Lettere;

che l'importo massimo stimato per l'affidamento è pari a € 39.000,00 + IVA;

che la fornitura in oggetto rientra nei limiti di valore previsti dall'art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs
50/2016;

che i beni o i servizi di cui trattasi non sono presenti in nessuna Convenzione Consip attiva;

pertanto di procedere mediante RdO sul ME.P.A., al fine di ottenere l'offerta migliore e procedere al
successivo affidamento nel rispetto dei principi di imparzialità, parità di trattamento e trasparenza oltre
che nel rispetto dei principi generali di cui all'art. 30 del D.Lgs 50/2016;

che saranno invitati in RdO n. 4 operatori economici, abilitati alla vendita dei suddetti prodotti sul
ME.P.A., attivi sul territorio italiano. Nella scelta degli operatori da invitare viene garantito il principio
della rotazione di cui agli artt. 30 e 36 del D.Lgs 50/2016. Nel caso in cui la RdO dovesse andare deserta,
si procederà con trattativa diretta rivolta ad operatori economici sul ME.P.A.;

che gli operatori economici dovranno essere in possesso dei requisiti generali di cui all'art. 80 del D.Lgs
50/2016 oltre a possedere apposita idoneità professionale per lo svolgimento della fornitura o del
servizio di cui trattasi, da certificare mediante attestazione dell'iscrizione alla Camera di Commercio;

Accertata la copertura finanziaria sul Bilancio Unico di Ateneo E.F. 2022 sull'UPB "Casi Funzionamento";



Considerato che saranno garantiti tutti gli adempimenti ex art. 3 della legge n. 136/2010 (tracciabilità dei flussi
finanziari)

DETERMINA

di espletare, per le motivazioni espresse in premessa, una procedura per il Cablaggio Folcara -Ingegneria e
Lettere mediante RdO sul ME.P.A. al prezzo più basso;

di stabilire che la fornitura verrà aggiudicata utilizzando il criterio del prezzo più basso;

di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fatture debitamente controllate e vistate
in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale;

di stabilu'e che la fornitura dovrà essere realizzata entro la data inserita a sistema nella RdO;

di imputare la spesa sull'UPB "Casi Funzionamento" E.F. 2022;

di provvedere alla liquidazione della fattura previo esito positivo della regolarità della fornitura e nel rispetto
degli obblighi previsti dalla Legge 136/2010;

di nominare il dott. Franco De Nicola Responsabile Unico del Procedimento.

La presente Determina verrà pubblicata, nel rispetto dei dati sulla privacy, sul sito Istituzionale dell'Ateneo
"Amministrazione Trasparente" ai sensi degli artt. 23 e 37 del Decreto Legislativo n. 33 del 14/03/2013 e inserita nella
raccolta ufficiale del CASI.

Il Presidente del CASI
(Prof. Francesco IACOVIELLO)

&;-8 •^

%y m<?•Y'•%, \%m St

3
^^

^oiaS&!Ì



^cris.^^^^'»^\.
'~^^'1.

fM^» 6
^ocnN. A ?,il

"tt*4.

Oggetto:

UNIVERSITÀ' DEGLI STUDI DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

Centra di Ateneo per i Servizi Informatici

DETERMINA N. 11 DEL 25 marzo 2022

Nomina commissione RdO 2978000: Cablaggio Folcara-Ingegneria e Lettere

Visto il D. Lgs. n.50/2016 e s. m. e L;

Vista la richiesta agli atti (prot. n. 5076 del 16/03/2022) del responsabile del Centro di Ateneo per i Servizi
Informatici (CASI-Unicas) dott. Pasquale D'Andreti, per l'espletamento di lavori di cablaggio
Folcara-Ingegneria e Lettere;

Considerato che l'importo massimo stimato per l'affidamento con il criterio dell'offerta economicamente più
vantaggiosa è pari a € 39.000,00 + IVA;

Visto la RdO n. 2978000 pubblicata il 17 marzo 2022 sul Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione ;

Visto che m data 24 marzo 2022, alle ore 13:00, è scaduto il termine di presentazione delle offerte fissato
nella menzionata RdO;

Ravvisata la necessità di nominare la Commissione preposta alla gara in parola;

SU proposta del Responsabile Unico del Procedimento dott. Franco De Nicola

DETERMFNA

per l'espletamento della procedura di gara di cui alla Richiesta di Offerta n. 2978000 pubblicata il 17 marzo 2022 sul
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione per l'affidamento del cablaggio delle stmtture Folcara-Ingegneria e
Lettere, è nominata la seguente Commissione:

Dott. Pasquale D'Andreti

Ing. Mauro Della Torre

Dott. Franco De Nicola

dipendente CAT. EP - Presidente

dipendente Cat. D - Componente

dipendente Cat. C - Componente con funzione amministrativa.

(t

La presente Determma verrà pubblicata, nel rispetto dei dati sulla privacy, sul sito Istituzionale dell'Ateneo
"Amministrazione Trasparente" ai sensi degli artt. 23 e 37 del Decreto Legislativo n. 33 del 14/03/2013 e inserita nella
raccolta ufficiale del CASI.

Il Presidente del CASI
(Prof. Francesco IACOVIELLO)



<0'C^>AOC-

^ \j

^
l

UNIVERSITÀ' DEGLI STUDI DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

Centro di Ateneo per i Servizi Informatici

DETERMINA N. 13 del 31 marzo 2022

CIG n. Z7A35A010F

Oggetto: Affidamento Cablaggio Folcara -Ingegneria e Lettere;

Richiedente il Responsabile del Centro di Ateneo per i Servizi Informatici (CASI-Unicas) dott.
Pasquale D'Andreti

IL PRESIDENTE DEL CASI

Vista la Determina a contrarre n. 10 del 17/03/2022 con la quale è stata avviata apposita richiesta di offerta
(RdO n. 2978000 del 17 marzo 2022) sul Mercato elettronico ME.P.A., finalizzata all'acquisizione dei
migliori preventivi per il successivo affidamento diretto ex art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs 50/2016,
avente ad oggetto lavori di cablaggio Folcara-Ingegneria e nuova palazzina di Lettere;

Vista la Determina n° 11 del 25 marzo 2022 con la quale viene nominata la commissione preposta all'esame
delle offerte pervenute;

Considerato che la scelta del contraente viene effettuata con l'utilizzo del minor prezzo ai sensi di quanto previsto
dall'art. 95, comma, del D. Lgs. 50/2016 trattandosi di fornitura con caratteristiche standardizzate e le
cui condizioni sono definite dal mercato;

Considerato che la suddetta Commissione ha aggiudicato provvisoriamente la suddetta RdO alla ditta INPOWER
SRL (unica offerta pervenuta);

Considerate che l'offerta della ditta FNPOWER s.r.l. di Napoli risponde pienamente alle esigenze di questa
Amministrazione;

Considerato che la fornitura in oggetto rientra nei limiti di spesa di questa Amministrazione;

Considerato che il contratto ha a oggetto servizi di cablaggio delle palazzine di Folcara-Ingegneria e di quella di
Lettere;

Considerate che, per espressa previsione dell'art. 32, comma 10, lett. b) del D. Lgs 50/2016, al presente affidamento
non si applica il termine dilatorio di stand stili per la stipula del contratto;

Visto il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 "Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE,
sull'aggiudicazione dei Contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure di appalto degli
enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché il riordino
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture";

Tenuto conto delle linee guida dell'Anac n. 4 in merito alle procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria;

Visto il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità approvato dal C.d.A. nella
seduta del 29/11/2004 e modificato con Decreto Pettorale n. 153 del 20/02/2006;

Visto il Regolamento per l'attività contrattuale vigente presso l'Università degli Studi di Cassino e del Lazio
Meridionale, emanato con D.R. n. 495 del 23 luglio 2020;

Considerato che l'importo del presente affidamento è pari a € 37.269,97+ IVA;

Accertata la copertura finanziaria sul Bilancio Unico di Ateneo E.F. 2022 sull' UPB "Casi Funzionamento";

Considerato che saranno garantiti tutti gli adempimenti ex art. 3 della legge n. 136/2010 (tracciabilità dei flussi
finanziari)



DETERMINA

per le motivazioni indicate in premessa di:

affidare, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs 50/2016, alla ditta INPOWER s.r.l. Calata San Marco, 13
80133 NAPOLI NA P. IVA 05657091210 i lavori di cablaggio Folcara-Ingegneria e nuova palazzina di Lettere
per un importo di € 45.469,36 IVA inclusa;

di imputare la spesa sull'UPB "Casi Funzionamento" capitolo 103010206 "Assistenza informatica e manuten-
zione software" E.F. 2022;

dare atto che la liquidazione della fattura avverrà previo esito positivo della verifica della regolarità della
fornitura e nel rispetto degli obblighi previsti dall'art. 3 Legge 136/2010 ed a seguito degli accertamenti disposti
in materia di pagamenti da parte di PP.AA.;

di nominare il dott. Franco De Nicola Responsabile Unico del Procedimento.

La presente Determina verrà pubblicata, nel rispetto dei dati sulla privacy, sul sito Istituzionale dell'Ateneo
"Amministrazione Trasparente" ai sensi degli artt. 23 e 37 del Decreto Legislativo n. 33 del 14/03/2013 e inserita nella
raccolta ufficiale del CASI.

Il Presidente del CASI
(Prof. Francesco IACOVIELLO)

<'" />? 7 y./'

^^
's. *

ssfQ f?:

E»

^ t^y
y.k

/
/;


